ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

пj  5 сентября 2017 г. № 61-од

О Порядке сообщения государственными гражданскими
служащими Омской области, замещающими должности
государственной гражданской службы Омской области

в аппарате Законодательного Собрания Омской области,
о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона
"О противодействии коррупции", указом Президента Российской Федерации
от 22 декабря 2015 года № 650 "О порядке сообщения лицами, замещающими
отдельные государственные должности Российской Федерации, должности
федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении
изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации":

1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения государственными
гражданскими служащими Омской области, замещающими должности
государственной гражданской службы Омской области в аппарате
Законодательного Собрания Омской области, о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
руководителя аппарата Законодательного Собрания Омской области
В.А. Телевного.

Заместитель Председателя
Законодательного Собрания А.В. Артемов

Приложение
к распоряжению Председателя

Законодательного Собрания
Омской области

от 15.09.2017 г. № 61-од

Порядок сообщения государственными гражданскими
служащими Омской области, замещающими должности
государственной гражданской службы Омской области

в аппарате Законодательного Собрания Омской области,
о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов

1. Гражданский служащий Омской области обязан в соответствии с
законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
сообщить Председателю Законодательного Собрания Омской области о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,
а также принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта
интересов.

Сообщение оформляется в виде уведомления о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов (далее -
уведомление), по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

2. Уведомление направляется в сектор государственной службы и
кадров организационного управления аппарата Законодательного Собрания
Омской области.

3. Уведомление подлежит рассмотрению в порядке, установленном
Положением о комиссии аппарата Законодательного Собрания Омской
области по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Омской области и урегулированию
конфликта интересов, утвержденным распоряжением Председателя
Законодательного Собрания Омской области от 15 сентября 2017 года
№ 60-од.

Приложение
к Порядку сообщения государственными
гражданскими служащими Омской области,
замещающими должности государственной
гражданской службы Омской области в
аппарате Законодательного Собрания Омской
области, о возникновении личной
заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту
интересов

(отметка об ознакомлении)

Председателю Законодательного Собрания
Омской области

от

(Ф.И.О., должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения
личной заинтересованности:

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или
может повлиять личная заинтересованность:

2

Предлагаемые меры по предотвращению или
урегулированию конфликта интересов:

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании
комиссии аппарата Законодательного Собрания Омской области по
соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих Омской области и урегулированию конфликта
интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное
подчеркнуть).

20__г.______________________________________
(подпись лица, (расшифровка подписи)

направляющего уведомление)